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      BASHKIA  TIRANË 
         AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

          DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK 

 

    Nr.______ prot.                                                               Tiranë më,____, ____, 2025       

Nr.______prot.                                    Tiranë, më___.___.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 05.11.2025 

Drejtuar: Operatorit ekonomik: “AGRO-KORANI” SHPK                 

Adresa: Tiranë Helmes Shtoher Ndertese 1 Katëshe pranë ures se Draxhit   

                                                                 *  *  * 

 

Tipi i Kontratës: Kontratë për Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF-64884-10-14-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje vazo me përmasa të ndryshme”  

Kohëzgjatja e kontratës: Afati i lëvrimit të mallit do të jetë 30 (tridhjetë) ditë nga data 

e lidhjes së kontratës 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Datë 15/10/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :Buletini 

Nr.61, datë 20 Tetor 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “AGRO-KORANI” SHPK                NIPT-t: L13329801V                            

Vlera e ofertës: 1,875,020 (njëmilion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e njëzet) lekë 

pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

2. Operatori ekonomik “Albgarden” SHPK            NIPT-t: K37513520N                         

Vlera e ofertës:1,986,000 (një milion e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa 

Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor  

 

3. Operatori ekonomik “LUAR Bros” SHPK            NIPT-t: L72322004M 

Vlera e ofertës: 2,209,300 (dy milion e dyqind e nëntë mijë e treqind)  lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor  

 

4. Operatori ekonomik “A.M.E 2020” SHPK                            NIPT-t: K83725201G                           

Vlera e ofertës: 2,251,000 (dy milion e dyqind e pesëdhjetë e një mijë) lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

5. Operatori ekonomik “Kaleshi-@” SHPK                            NIPT-t: K19006209F                         

Vlera e ofertës: 2,444,340 (dymilion e katërqind e dyzet e katër mijë e treqind e dyzet) 

lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “Albgarden” SHPK            NIPT-t: K37513520N                         

Vlera e ofertës:1,986,000 (një milion e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa 

Tvsh. 

për arsyet e mëposhtme: 

a)Në dokumentat e tenderit shtojca 8 “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, Kapaciteti 

profesional, pika 2.1.1 për dorëzimin e Certifikatës ISO 9001-2015 ose ekuivalentin, 

lidhur me sistemet e menaxhimit të cilësisë, e cila të përfshijë objektin e prokurimit, si 

dhe të jetë e vlefshme.  

Në plotësim të këtij kriteri operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin 

sipërcituar. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” si dhe referuar kritereve të pranimit dhe 

kualifikimit komisioni i vlerësimit të ofertave konkludon se Operatori Ekonomik 

“Albgarden” shpk nuk ka paraqitur dokumentacion të plotë në përputhje me kriteret e 

vendosura. 

 

2. Operatori ekonomik “LUAR Bros” SHPK            NIPT-t: L72322004M 

Vlera e ofertës: 2,209,300 (dy milion e dyqind e nëntë mijë e treqind)  lekë pa Tvsh 

për arsyet e mëposhtme: 

a)Në dokumentat e tenderit shtojca 8 “Kapaciteti teknik”, pika 2.3  përcaktohet sa 

më poshtë:  
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2.3.1. Dëshmi për furnizime të mëparshme, të ngjashme, me objektin e prokurimit të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontratesme vlerë  jo 

më të vogël se 20% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate dhe konkretisht: 500,000 

(pesëqind mijë) lekë pa TVSH. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) Kur furnizimi i se njëjtës natyre është realizuar me institucione shtetërore, Operatori 

Ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur Kontratën e nënshkruar me institucionin, të 

shoqëruar me vërtetimin e lëshuar nga institucioni shtetëror për realizimin e 

suksesshëm të kësaj kontrateku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

b) Kur furnizimi i së njëjtës natyrë është realizuar me subjekte private Operatori 

Ekonomik do ta vërtetojë këtë duke paraqitur faturat përkatëse tatimore të shitjes, ku 

shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

Në plotësim të këtij kriteri Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin e 

sipërcituar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” si dhe referuar kritereve të pranimit dhe kualifikimit komisioni 

i vlerësimit të ofertave konkludon se bashkimi i operatorëve ekonomik “LUAR Bros” 

shpk nuk ka paraqitur dokumentacion të plotë në përputhje me kriteret e vendosura. 

 4. Operatori ekonomik “Kaleshi-@” SHPK                            NIPT-t: K19006209F                         

Vlera e ofertës: 2,444,340 (dymilion e katërqind e dyzet e katër mijë e treqind e dyzet) 

lekë pa Tvsh. 

për arsyet e mëposhtme: 

a)Në dokumentat e tenderit shtojca 8 “Kapaciteti teknik”, pika 2.3  përcaktohet sa 

më poshtë:  

 

2.3.1. Dëshmi për furnizime të mëparshme, të ngjashme, me objektin e prokurimit të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontratesme vlerë  jo 

më të vogël se 20% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate dhe konkretisht: 500,000 

(pesëqind mijë) lekë pa TVSH. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

c) Kur furnizimi i së njëjtës natyrë është realizuar me institucione shtetërore, Operatori 

Ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur Kontratën e nënshkruar me institucionin, të 

shoqëruar me vërtetimin e lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e 

suksesshëm të kësaj kontrateku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

d) Kur furnizimi i së njëjtës natyrë është realizuar me subjekte private Operatori 

Ekonomik do ta vërtetojë këtë duke paraqitur faturat përkatëse tatimore të shitjes, ku 

shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 



Adresa: Rruga “Xhezmi Delli”,Godina nr.20, Tiranë, Shqipëri, info@aprtirana.al 

 
4 

Në dokumentat e tenderit shtojca 8 “Kapaciteti teknik”, pika 2.3  përcaktohet sa 

më poshtë:  

2.3.3 Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë katalogët/skedat teknike, të 

shoqëruara  me përkthim në gjuhën shqipe në të cilat të jenë të paraqitura të dhënat dhe 

karakteristikat teknike në mënyrë që të provohet pajtueshmëria me specifikimet teknike. 

 

Në plotësim të këtij kriteri Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin 

sipërcituar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” si dhe referuar kritereve të pranimit dhe kualifikimit komisioni 

i vlerësimit të ofertave konkludon se bashkimi i operatorëve  ekonomik “Kaleshi-@” 

shpk nuk ka paraqitur dokumentacion të plotë në përputhje me kriteret e vendosura. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik 

“AGRO-KORANI” SHPK , me adresë: Tiranë Helmes Shtoher Ndertese 1 Katëshe 

pranë ures se Draxhit se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  1,875,020 (njëmilion e 

tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e njëzet) lekë pa Tvsh është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
 

Konceptoi: G.Cetr 

 

 

 

i 
   TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                          DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

 

                                                               Julinda DHAME  
 

 
 

            NË MUNGESË DHE ME URDHËR 

                                                                      ZV/DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

                                                                             

         Edison DARDHA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi:G.Cetri 

Miratoi:S.Nazari 

Kopje 3 (tre) 
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